
1/2 

 

 

JS 442/2009 

 Smlouva o dodávce písku 

uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku mezi 

OBJEDNATEL:     Město Valašské Meziříčí 
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené: Jiřím Částečkou, starostou 
IČ: 00 304 387 
DIČ: CZ00 304 387 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,pobočka Valašské Meziříčí 

číslo účtu:  
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                   , vedoucí odboru životního prostředí 

a 

DODAVATEL:       VAST TERCIA, spol. s r.o. 
se sídlem: Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí 
jednající: Ing. Karlem Krutílkem, jednatelem 
IČ: 25857541 
DIČ: CZ 25857541 
bankovní spojení: Česká spořitelna Val. Meziříčí, č.ú.  
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22473. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje provést nakládku, dovoz a vykládku písku na telefonickou výzvu povodňové komise 
objednatele na určené místo na území města Valašské Meziříčí, která bude učiněna v případě vyhlášení 
některého z povodňových stupňů nebo v případě nebezpečí vyhlášení povodňového stupně. 
Předpokládaný objem písku bude cca 30 m3. 
Dodavatel se zavazuje dodat písek do 120 minut od doručení výzvy na místo určené objednatelem. 

Článek II. 
Cena 

Za závazek dodavatele skladovat písek po celou dobu trvání smlouvy nenáleží dodavateli žádná odměna. 
V případě dodávky písku zaplatí objednatel dodavateli za přepravu a fakticky dodané množství písku cenu: 

450 Kč za 1 m3 - cena je uvedena včetně přepravy 
Takto stanovená cena bude ročně upravena o míru oborové inflace/deflace stavebních materiálů vedené a 
potvrzené Českým statistickým úřadem. Příslušná smluvní strana předloží písemné oznámení o valorizaci 
či devalvaci ceny v průběhu měsíce března na vědomí druhé smluvní straně. Valorizovaná či devalvovaná 
cena, předložená druhé smluvní straně na vědomí, bude platná následujících 12 měsíců, tj. od prvního dne 
měsíce dubna do 31. dne měsíce března následujícího roku včetně. Doručení oznámení o valorizaci či 
devalvaci ceny se řídí dle § 19 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek III. 
Platební podmínky 

Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem do 10 dnů po ukončení vyhlášeného 
povodňového stupně nebo po ukončení nebezpečí vyhlášení povodňového stupně. Součástí faktury bude 
příloha, ve které dodavatel doloží množství dodaného písku. 
Faktura je splatná do 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury. 
Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty 
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné vady v obsahu. Ve



2/2

JS 442/2009

vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový
doklad - fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Článek IV.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědi s3 měsíční výpovědní
dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Článek V.
Práva a povinností smluvních stran

Dodavatel je povinen předat objednateli při uzavření smlouvy kontaktní údaje, na které bude učiněna výzva v
souladu s článkem I. této smlouvy. Tyto kontaktní údaje je povinen dodavatel udržovat v platnosti a jakékoliv
změny hlásit objednateli do 3 dnů od jejich změny.
Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy připravenu pro objednatele rezervu písku v
minimálním množství 30 m3.
Dodavatel se zavazuje v případě, že nebude schopen plnit předmět této smlouvy, oznámit to neprodleně
objednateli. V případě, že tato situace nastane v době vyhlášení povodňových stupňů nebo nebezpečí
vyhlášení povodňového stupně je dodavatel povinen zajistit pro objednatele náhradní plnění u jiného
dodavatele.

Článek VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

V případě, že se dodavatel ocitne v prodlení s plněním jakékoliv své povinnost stanovené v této smlouvě je
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé porušení povinnosti.
V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny, je dodavatel oprávněn požadovat úroky z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škodu, která mu vznikla.

Článek VIL
Závěrečná ustanovení

Obsah této smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Dodatek obsahující takovou
dohodu tvoří pak nedílnou součást smlouvy.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 26. 6. 2009,
pod bodem 68/14. Smlouva byla vyhotovena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů (§ 41).
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel
jedno vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne | -07‘ 2009

Město Valašské Meziříčí
zastoupené Starostou

Jiřím Částečkou
- objednatel -

VAST TERCIA, spol. s r.o.
j ednaj í cí j ednatelem
Ing. Karlem Krutílkem

- dodavatel -


